
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 

平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。さて、この度、2024 年 1 月より

施行される電帳法に伴い、弊社でも電子帳簿保存への対応を進めております。これに

伴い、請求書の送付方法に関しまして、以下のような変更を検討しております。 

 

・メールでの PDF 送信: 環境配慮や迅速な対応を目指し、請求書を PDF 形式でメー

ルにて送付いたします。これにより紙の請求書の郵送はなくなります。なおシステムとし

てはマネーフォワードクラウド会計を利用しており送信元はマネーフォワードになります。 

 

・従来通りの紙の請求書送付: 引き続き紙の請求書を郵送いたします。 

 

弊社といたしましては、より効率的かつ環境に配慮した業務運営を目指し、PDF 形式

のメール送信への移行を推奨しております。しかしながら、お客様のご都合に最も合

わせたいと考えておりますので、ご希望の送付方法をお知らせいただけますと幸いで

す。 

 

返信は、メールや SNS のメッセージなどでいただければありがたいです。 

なお、メールでの送信を希望される場合は、送信先となるメールアドレスをお伝え下さ

いますようお願いします。 

 

返信がない場合は、従来通り紙の請求書を送付させていただきます。何かご不明点

等ございましたら、お気軽にお問い合わせください。 

 

貴社の一層のご発展を心よりお祈り申し上げます。引き続きのご愛顧を賜りますようお

願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

 

                            


